'.

^fc

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS

Conselho Curador
GESTÃO 2017 / 2 O 1 9

RESOLUÇÃO N° 005/2017

O Conselho Curador do Fundo de Previdência Social dos Servidores Públicos
Municipais de Mundo Novo-Ms. tendo em vista tendo em vista necessidade da
apreciação e aprovação daproposta orçamentária do Fundo de Previdência: e,

Considerando o que dispõe a Lei Complementar 38/2005 de 16 de junho de 2005. em
seu artigo 32 II.

RESOLVE:

Art. Io Aprovar a proposta orçamentária para execução no exercício de 2018.

Art. 2° Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Mundo Novo - MS, 20 de junho de 2017.

Odete Apafecidaíde Souza Aírton
Presidente

lt
Isabel Folaclõr^
Vice presidente

7-—^
Claudia Tavares da Silva Mello
Vogai

Saulo Wagner da Silva
Vogai

João Láert^s da Costa
"ogal

CNPJ 04.733.009/0001-62 e-mail: mnprL-videneiafrliotinail.com - Rua Voluntários da Pátria, 90 - salas 3e5
centro. CEP79980-000 Mundo Novo/MS - fone/fax 0**67 347-1 3579

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS

Conselho Curador
GESTÃO 2017 / 2 O 1 9

MUNDO NOVO - MS

PREVISÃO DA RECEITA - EXERCÍCIO 2018

10.00.00.00 S RECEITAS CORRENTES 5.205.350,00

12.00.00.00 S RECEITAS DE CONTRIBUIÇÃO 1.631.150,00

12.10.00.00 S CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 1.631.150,00

12.10.29.00 s CONTRIBUIÇÕES PREVIDÊNCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO 1.631.150,00

12.10.29.01 A Contribuição Patronal para RPPS 3.500,00

""2.10.29.07 A Contribuição do Servidor Ativo Civil 1.620.000,00

12.10.29.09 A Contribuição do Servidor -Inativo Civil 7.100,00

12.10.29.11 A Contribuição do Servidor - Pensionista Civil 550,00

13.00.00.00 S RECEITA PATRIMONIAL 3.481.100,00

13.20.00.00 S RECEITA DE VALORES MOBILIÁRIOS 3.481.100,00

13.28.00.00 s REMUNERAÇÃO DOS INVESTIMENTO DO RPPS 3.481.100,00

13.28.10.00 A Remuneração dos Investimentos em Renda Fixa 3.300.000,00

13.28.20.00 A Remuneração dos Investimentos em Renda Variável 180.000,00

13.28.30.00 A Remuneração dos Investimentos em Fundos Imobiliários 550,00

13.90.00.00 A Outras Receitas Patrimoniais 550,00

.9.00.00.00 S OUTRAS RECEITAS CORRENTES 93.100,00

19.10.00.00 s MULTAS E JUROS DE MORA 1.100,00

19.12.00.00 s MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES 1.100,00

19.12.29.00 s MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES P/ O RPPS. 1.100,00

19.12.29.01 A Multas e Juros de Mora da Contribuição Patronal - dentro do exer. F.Ep. 550,00

19.12.29.02 A Multas e Juros de Mora da Contribuição Servidor - dentro do exer F Ep 550,00

19.20.00.00 S INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 92.000,00

19.21.00.00 s INDENIZAÇÕES 1.000,00

19.21.01.00 A Indenizações 1.000,00
19.22.00.00 s RESTITUIÇÕES

CNPJ 04.733.009/0001-62 c-tnail: mnnrevideiicia@lioimail.com - Rua Voluntários da Pátria. 90 - salas 3 e 5.
centro. CEP 79980-000 Mundo Novo/MS - tone/fax 0**67 3474 3579

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS

Conselho Curador
GESTÃO 2017 / 2019

91.000,00

19.22.02.00 A Restituições 1.000,00

19.22.10.00 A Comp. Financ. entre RGPS e RPPS 90.000,00

20.00.00.00 S RECEITAS DE CAPITAL 2.000,00

23.00.00.00 s AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS 2.000,00

23.00.99.00 A Amortização de Empréstimos Diversos 2.000,00

•
70.00.00.00 S RECEITAS CORRENTES- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 4.346.700,00

72.00.00.00 S RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES - INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 4.345.600,00

72.10.00.00 s CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS - INTRA-ORÇAMENTARIAS 4.345.600,00

72.10.29.00 s
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS DO RP - INTRA-

ORÇAMENTÁRIAS 4.345.600,00

72.10.29.01 A Contribuição Patronal do Serv. Ativo Civil - Intra-Orçamentária 3.055.000,00

72.10.29.03 A Contribuição Patronal do Serv. Inativo Civil - Intra-Orçamentária 550,00

72.10.29.05 A Contribuição Patronal de Pensionista Civil - Intra-Orçamentário 550,00

72.10.29.13 A Contribuição Previdenciária Para Amortização Do Déficit Atuarial 790.000,00

72.10.29.15 A Contribuição Previdenciária em Regime de parcelamento de Débito 499.500,00

79.00.00.00 s OUTRAS RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 1.100,00

-

79.10.00.00 s MULTAS E JUROS DE MORA 1.100,00

79.12.00.00 s MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES 1.100,00

79.12.29.00 s MULTAS E JUROS DE MORA DA CONTRIBUIÇÃO PARA O RPPS 1.100,00

79.12.29.01 A Multas e Juros de Mora das Contribuições Patronais 550,00

79.12.29.02 A Multas e Juros de Mora das Contribuições do Servidor 550,00

TOTAL GERAL 9.554.050,00

FIXA DESPESA - EXERCÍCIO DE 2018

04.272.XXXX - 2. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMIN. E DE CUSTEIO

CNPJ 04.733.009/0001-62 e-mail: miiprevidciiciai;'•lioiniail.com - Rua Voluntários da Pátria. 90 - salas 3 c 5.
centro, CEP 79980-000 Mundo Novo/MS - fone/fax 0**67 3474 3579

31.90.09.00

31.90.09.01

31.90.11.00

31.90.11.33

31.90.11.42

31.90.11.43

31.90.13.00

31.91.13.02

31.91.13.03

33.90.14.00

33.90.14.14

33.90.30.00

33.90.33.00

33.90.35.00

33.90.36.00

33.90.39.00

44.90.52.00

04.272.XXXX.1.

44.90.51.00

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO NOVO-MS

Salário-Familia

Conselho Curador
GESTÃO 2017 / 2019

Salário-Família - Ativo Pessoal Civil

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Gratificação por Exercícios de Função
Férias Indenizadas

13°-Salário

Obrigações Patronais

Contribuições Previdenciárias - INSS
Contribuições Patronais para o Regime Próprio

Diárias-Pessoal Civil

Diárias no País

Material de Consumo

Passagens e Despesas com locomoção
Serviços de Consultoria

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Equipamentos e Material Permanente

SUB TOTAL

CONSTR. REFORMA P/ O INSTITUTO

Obras e Instalações

SUB TOTAL

TOTAL DA DESPESAS ADMINISTRATIVAS DE CUSTEIO

09.272.XXXX-2.

31.90.01.00

31.90.01.01

31.90.01.02

31.90.03.00

31.90.03.01

31.90.03.05

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA
Aposentadorias e Reformas

Proventos - Pessoal Civil - Aposentadorias e reformas
Proventos - Pessoal Civil - Aposentadorias e reformas do

Ente

Pensões

Pensionistas Civis - RPPS

Pensionistas Civis - Ente

31.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários
31.90.09.00 Salário-Família

31.90.09.02 Salário-Família - Inativo Pessoal Civil

31.90.09.03 Salário-Familia - Inativo Pessoal Civil - Ente
31.90.09.05 Salário-Família - Pensionista Pessoal Civil
31.90.09.07 Salário-Familia - Pensionistas Pessoal Civil - Ente
31.90.93.00 Indenização e Restituição
31.90.93.01 Indenizações

31.90.93.02 Restituições

TOTAL DAS DESPESAS COM ENGARGOS PREVIDENCIARIOS

77.99.99.99 RESERVA DO RPPS

TOTAL GERAL

600,00

600,00

135.500,00

120.000,00

7.000,00

8.500,00

9.600,00

9.000,00

600,00

70.000,00

70.000,00

22.000,00

16.000,00

40.000,00

27.000,00

35.000,00

150.000,00

505.700,00

100.000,00

100.000,00

100.000,00

605.700,00

3.211.000,00

2.860.000,00

351.000,00

982.000,00

715.000,00

267.000,00

8.000,00

6.650,00

4.000,00

650,00

650,00

650,00

15.000,00

5.000,00

12.000,00

4.222.650,00

4.725.700,00

9.554.050,00

CNPJ 04.733.009/0001-62 e-mail: mnnrcvidencinffilioimail.com - Rua Voluntários da Pátria. 90 - salas 3 e 5.
. centro,CEP 79980-000 Mundo Novo/MS - fone/fax 0**673474 3579

Mi D i á ri o Oficial
ANO VIII N-1723v

Órgão de divulgação Oficial do município
Terça-feira, 20 de junho de 2017

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO N* 005/2017

r

O Conselho Curador do Fundo de Previdincia Social dos Servidores 1'úbhcos
Municipais de Mundo Novo-Mf, tendo eni vfsta tendi) em vista necessidade da
apreciação c aprovação daproposta orçamentaria d» Fundo de Previdência, c.

Considerando o quedispõe a LeiComplementar 38/2005 de 16de junhode 2005. cm
seii artigo 32 II

An. 1" Aprovar a proposta orçamentária pan execução n«> exercício de 2018.

An. 2* F.sia resolução oure em vigor na data de sua publicaçio. revogadas as
disposições em contrário.

MundoNovo- MS. 20 de junhode 2017.

Odctc Aparecida de Sou/a Amon
Prnidtr.te

Saulo WapncrdaSiKa
Vasaí

Isabel Folador
Wceprtsidente

Luciana Baiius

Vogai

Claudia Tavares da Silva Mello

Vocal
Joio Laeitcs da Costa

Vogai

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MUNDO H0VQ4JS

CoohIM Ciais»

HUNOOHOVD-U3

PREVISÃO CA RECEITA. EXERCÍCIO »16

: ::•: •::: S RECEITAS CORRENTES • ::•.;•::.

IZOt.MOO S HECÍÍTASCÍ CONTRBU ;*0 isji IMM

•; •: -: :: S ecMBi3uiçces sociais 1A11.IS0M

12.10.» M S CONTRJBLWÇOCS PREVCENCtARUS CO RECUE PRÓPRIO 1SSt.1S0.00

•::: :• :• ' CtfffCMCâoPMrofMlpan RP^S i ;•>; ->,

....-.,-.
; Cennt*Kao ao S#m»af ai«j c»| 1620 000 00

1710»M A Co-w •::•-• -o "•-..- ( '•-::. i 7 100 CO

12 1029H ••• O-t-íiKâo .*» S*r.«K* - P**t<s*V* C.v^ 560 00

1100.00 00 i S RECEITA PATRIMONIAL 14!1 •-•

;;:: :: :; s RECEITA D€ VALORES MOBILIÁRIOS J 411.1» 00

•.;:•:::: 1 REMUNERAÇÃO COS KVESTIMENTO DO RPPS 3 aai.ioo.oo

3 300 coj to13 28 10 00 : Kp—r.-*--;-So COS t~t*V.«*rttit em RaW* Faa

majo-oo A R4--».-«r-»;io Mi i-.*iEir<cnkcicmR«nu VanaMl IM H0O0

13 33 -: X A R»-i -••jjJo joi t-I*un«f*i:**f •-•»> >*>íí"4»-.:.i 590,00

13ÍOCO03 í A QuTtji flKrW Pj':riA4i SM 00

19CC.C-0 90 S 'OUTRAS RECEITAS CORRENTES «ISO 00

i> •: :•: :: s MUITAS E JUROS Oí MORA 1.100 00

1S.12.0040 ! S MULTAS E JURCS CE MCRA DAS CONTRIBUIÇÕES 1.100 00

11.12.» .00 5 MULTAS E JUROS OE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES P' O RPPS 1.100 00

19.12-29 01 '- •- J. 'Cl tf* IAm» ru Contrt*«Ao PjSiyjl • tf»n!--o do • <•* F Ep 550 CO

19.12_»02 A IAat»«>-o«iWU™aoCfí^í^^loS«(V«Júí.a««roOoei*r FEp 550 00

1tM.t0.00 S «0ENI2AÇCESE RESTITUIÇÕES ÍÍ.OOO 00

H21.00.00 5 r»0EM2AcCes 1.000.00

19 2101 CO A InúanzaçOa* • ; •>; ' o

19 22 00 CO s RESTITUIÇÕES

Mundo Novo MS

Criado pela Lei 738/2009

19 22 02 CO A

• 1 W3.01

rtoiwu*jjjj 100000

|£Q -.' H A Como. r*VK t"ta ROPS • RPPS BCLOODOt

:co:odo:

32 z;o:t~

5

S

RECEITAS Ot CAPITAL 1.000,00

AUOríTl/AÇAO DE rWPRf S1IVO!. 7 000 0D

23 COM CO A a.-...'i;. v- ii- i t, -( .' -..> ri.'- i ; ..ií.

íC :: cr M s RECEITAS CORRENTES- INTRA-ORCAMENTÁRIAS *34( 700.00

72 00 00 00

7í 10 00M

fite 2»oc

s

s

RECEITAS DECONTRIBUtÇOrS - WIRA-ORÇAMrNTÁRlAS * ustoo.oo

CONTRIBUIÇÕESSOCIAIS - INTRAORÇAMENTARIAS t MStOO.00

s

CONTRBUICOLS PKLVIOLNCIARIAS DO RP -IMRA-
ORÇAVENTARIAS 4 141*» 00

72 10 29 01 A l- •• !. • l • •-.'• • ." •*'. '•.••(•..-•. i ••»':• ,. .". i IKSOOOOO

77 10 79 01 * Co>ictw^ao f»iwi«i tf©S*<v MMvb Ckü . HrftOrfwiaMafU 51*00

a,«mos

7210 2913

A,

*

r • ,.,;i:, í'-".'* J. IV-l J-. Vi Cvl. I'1'i.O-j*-*"J'i-. '-.)'!

Cor*rttv>{*o Pfcvid«f*an* PWi AmwluacAo Oo 0*«ta AM«ttí 790 000 00

;.• m.- <- A OafiOu-a" Pr*vrfTra-J >w»R»OW>» d* MWltWKO a» P4Mtt V., '<•'

7000 00 00

7*10 00 00

t OUTRAS RfCEITAS CORRENTES »ÍTRAORÇAMENTiRlAS t l»00

s MULTAS E JUROS OE HORA 1.100.00

7J 1200 00 1 MULTAS E JURO» OC MORA DAS COHTRBWCOCS 1.100.00

79.12» 00
, MULTAS E JUROS OC MORA DA COKTRBUtCAO PARA O RPPS 11M.M

79.1729 01 ' l/ufjii • Jj-o» d» U'/i <J« ConvC-^ctet Plrona# 4S0 00

D 17 n 03 A IAALH • Juro» O* Mor» OM Car*9McòM do S*rv~)» SSOOO

TOTAl GERAI » IM 05OM

FITA DESPESA .EXEROOO DE 701»

:i.-: ..>«.: makuti s;ao das atmoadís »pun rcr cusmo

31 90 09 001S**»"»**—nu too.oo

319309011 SaUno^fvLi - AJm Pauoal Cm! tOOM

M ' : '1 ' * V(.i- -,'•..!../!•..- i I...I •('.-i,-.ii,- . : 11S.SNM

31W11 33 QiMAc*fAo pení i*<cootoaFu^Ao 170CO0CO

M -;. ii ;; Ii-jiI k •-•.• o roaooa

31MH.43 lJ'.S*»'o • • .." >:

li*] u:j ot- in.-nP.- <-«• t«».oe

3191 1JC2 CovntXKO«iPr»*«M«<4k'«4-IH$f 0 000 M

• i . i • 1 • > C-í"**-.A»i Pa*Dn*« paraORfjw* PtOe"» (XCO

)í« 14 ::

J190 30C3

:: '•. 11 ca

DDISN

11 to» 00

13 90.31 00

*t •.:•:: i

DmttX/nioilCi. 1 ; r:::::

"i >t< -•• i foooo.oe
22 t&O.OÍ

KtOO.OC

SwkM tf* ConauMofU

Outrea Servia* •*•T«t*4»o« - P»»to» lli«i :: c:-::;

Oui'c* Siix^oi d« Tt-ri* *«• - Pm»«4> JwritfiCJ 3ic:::i

l^"P*"*'"">* ' "•'"•' P«n*»i«'l» IStOOOOO

tUll IGIA' •:- I» ::

&» 271 XXXX.1 CCK5TR Rt fCRUA P' O INSTITUTO '::::::;

**»:!! M r.(.,i t i •v»jt.i 100.000.00

SUB TOTAL 100 000 00

1CIA1 r»n '.ei ^ACA^Wf.iSIMATlVAS DE CUSTEIO •«700,00

09J7231XXX - 2 "sv::rv-A:-!r tNCARCOSÇOMAPRI rtJÍNCL»

)1«y01.MiAp»MnL*1Mtat»R*fofmM 1211C»»

llJKLBliTlj WovW\lo«<P««w«IC>H-A(M»-uVvkii*raV>-Ai 7M000O.0O

JI9O0IC2
Pn*-*-.tM - P*MO*i OíI - Af«*«*»»u» « re,tmn OO

ISIOOOOO

11JM3.M P»^4.» ii:t::::

I1JBJTJL01 .--;-. -, sC .^-RÍPS 7150CO 00

3I90C30S Pxbnv.«C«i>fiVi »7 000.03

11M.0SO0 1100,00

IIMOIN Sauna ia•*•!• ««MM

>',:•. : •iaiW-í a-uia . l^ítvo P«im| C>« 4000 00

3i*300J>5 «ai*» J*-. u .!.<»« C«s->J O'1-I* '.") CO

4.50 00

3i»;e-i=7 •" ..k J..-,.j -Prr.«-«'*iPeiio»IC*|.EiM* t,'CV

11 90 ti 00 lr>d«-.ílt!3 • RaiblutftO 1S 000,00
11 - ".' 1 .:-' : -.,;-.-

TOTAL OAS Cf SPESAS COM ESCARGOS PRtVCÉNClARWS

•; -,-fí v.

4 222 «50,00

RESERVA 00 RPPS .4TJ5 700,»;

ÍOTALGtRAl

5/5